1

EDITAL DE LEILÃO

2ª VARA DISTRITAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA
Datas: 1ª Leilão 12/07/2012 às 13.30hs. e 2ª Leilão 26/07/2012 às 13.30hs.
Local do Leilão: FÓRUM DE CAMPO LIMPO PAULISTA - Ru a Mal. Deodoro
da Fonseca, 550 – Vila Tavares - Campo Limpo Paulis ta/SP

O MM Dr. MARCEL NAI KAI LEE , Juiz de Direito da 2ª Vara Distrital de CAMPO LIMPO
PAULISTA, Comarca de Jundiaí/SP, FAZ SABER a quantos o presente virem ou dele
tiverem conhecimento, que no dia, hora e local supramencionados, serão levados a
público leilão os bens penhorados nas execuções dos autos abaixo referidos. Quem
pretender arrematar ditos bens deverá comparecer no local, no dia e na hora
mencionados. Os valores das avaliações serão atualizados até o dia do leilão. O
arrematante deverá efetuar o pagamento da arrematação no prazo de até 24 (vinte e
quatro) horas, após o encerramento do leilão, através de guia de depósito judicial, sob
pena do desfazimento da arrematação, salvo em condições adversas devidamente
autorizadas pelo MM. Juiz. Os Leilões serão realizados pelos leiloeiros oficiais indicados
por este Juízo, quais sejam, os Senhores Raphael Cavalli Yarid, Edson Carlos Fraga
Costa Yarid ou Marcelo Fuad Cavalli Yarid, regularmente inscritos na JUCESP sob os
números 760, 458 e 768, cuja comissão será de 5% (cinco por cento) calculado sobre o
valor da arrematação, a cargo do arrematante (artº 23 § 2º da LEF), paga no ato,
diretamente ao leiloeiro. A comissão do leiloeiro não está inclusa no valor da
arrematação, e não caberá devolução em caso de desistência por iniciativa do próprio
arrematante, motivada ou não por eventual interposição de embargos à arrematação
(artº 746 § 1º, CPC). Nos casos em que a comissão for devolvida, esta será deduzida
das eventuais despesas incorridas. Consignado que, no primeiro leilão/praça o bem não
será vendido por valor inferior ao da avaliação e que no segundo leilão/praça, o bem
será vendido a quem maior lanço oferecer, desde que não se caracterize lanço vil,
observando, se o caso, a limitação do artº 701 do CPC, em caso de bens de menor. Os
bens serão alienados no estado em que se encontram, cabendo aos interessados a
verificação do estado em que se encontram (artº 9 do Provimento CSM nº 1.625/2009).
Eventuais débitos incidentes sobre os bens arrematados, correrão por conta do
arrematante, salvo débitos tributários ao qual se aplica o Artº 130, p.único, CTN. Em
caso de acordo ou pagamento do débito dentro dos 5 (cinco) dias que antecede a 1ª
praça do leilão, correrá a cargo do executado o honorário do leiloeiro, bem como, o
ressarcimento das suas despesas, valor este, devidamente homologado pelo juízo. O
prazo de 5 (cinco) dias para eventuais embargos à arrematação, fluirá da data da
realização da praça/leilão (artº 746 caput do CPC). A publicação deste edital supre
eventual insucesso das notificações pessoais e dos respectivos patronos. Ficam os
Executados supramencionados bem como os seus respec tivos cônjuges, se
casados forem e demais interessados, devidamente IN TIMADOS, dos termos do
presente edital. E, para que ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o presente
edital, que será publicado em relação pela imprensa (Art. 687, IV, C .P.C. e artº 22
caput L.E.F.) na forma da lei. NADA MAIS

Relação de processos:

FAZENDA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAMPO LIMPO PAULIST A:

 2

01458/2000 – FAZENDA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAMPO LIMPO
PAULISTA X AUREO CELEGHIN – Bens:1- Um terreno rural sob nº 13,
loteamento Chácara São João, Bairro Ivoturucaia, em campo Limpo Paulista,
medindo 30,0 m de frente para o caminho 3, 99,25m confrontando com o lote 13-
A, nos fundos mede 30,0 m dividindo com Faustino Bizeto, encerrando a área de
2.996,30 m², matrícula nº 8.523 do 2º CRI de Jundiaí/SP. Avaliação: R$
15.000,00 (quinze mil reais) , em 04/08/2005. Obs.: a) Medidas e confrontações:
terreno medindo 30,00 m de frente para o Caminho 3, do lado direito de quem
olha para o terreno e confrontando com o lote 12-A, tem 98,50m do lado
esquerdo de quem olha para o terreno e confrontando com o lote 13-A, tem
99,25m e nos fundos dividindo com Faustino Bizeto mede 30,00 m, encerrando a
área de 2.996,30 m2; b) Consta Penhora em R-02.

01011/2002 – PREFEITURA MUNICÍPAL DE CAMPO LIMPO PA ULISTA X SS
E S ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA – Bens: 1- Uma televisão da Marca
Panasonic, de 14 polegadas, com 182 canais, BOL 6861 – TC 14 A10; 2- Duas
televisões da Marca Panasonic, de 14 polegadas, com 182 canais, BOL 08128 –
TC14A10 e BOL 19401 – TC14A10. Cada televisão foi avaliada em R$ 250, 00,
totalizando R$ 750,00 (setecentos e cinqüenta reais), em 10/03/2004. Depósito:
Avenida Cidade Jardim, 427 – 13º andar – Jd. Paulistano – São Paulo/SP.

00651/2003 – FAZENDA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAMPO LIMPO
PAULISTA X EVERALDO EUCLIDES DE MELO – Bens: 1- Uma balança digital
marca Urano, para 15 Kg, em perfeito estado de funcionamento. Avaliada em R$
800,00 (oitocentos reais), em 10/02/2006. Depósito: Rua Lígia Bizetto, 62 –
Botujuru – Campo Limpo Paulista – SP.

00721/2003 – PREFEITURA MUNICÍPAL DE CAMPO LIMPO PA ULISTA X
GELSON DE MORAIS – Bens: 1- Um aparelho de som marca Panasonic, três
em um, modelo SA AK200, cor cinza, em bom estado de uso e conservação,
avaliado em R$ 400,00 (quatrocentos reais), em 10/05/2005. Depósito: Rua Itália,
426 – Jd. Europa – Campo limpo paulista – SP.

00248/2005 – (115.01.2005.500189-5) PREFEITURA MUNICÍPAL DE CAMPO
LIMPO PAULISTA X CLAUDIA ORTIZ VIRUEL – Bens: 1- Uma TV 29 pol. LG,
com controle remoto, funcionando, avaliada em R$ 1.900,00 (um mil e
novecentos reais), em 28/11/2007. Depósito: Rua das Maravilhas, 507 – Pq.
Internacional – Campo Limpo Paulista – SP.

00630/2005 – (115.01.2005.500952-1) PREFEITURA MUNICÍPAL DE CAMPO
LIMPO PAULISTA X MARCOS JULIANO ALVES DE ALMEIDA – Bens: 1- 60
(sessenta) quilos de alumínio em barras, avaliado cada quilo em R$ 18,00,
totalizando R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais), em 10/10/2007. Depósito: Rua
Maurício Grobman, 72 – Jd. Corcovado – Campo Limpo Paulista – SP.

 3

00719/2005 – (115.01.2005.501131-0) PREFEITURA MUNICÍPAL DE CAMPO
LIMPO PAULISTA X ERNANI DIAS ANTUNES – Bens: 1- Um aquário, de água
salgada, medindo 1,50m por 0,55cm, com móvel para suporte, com bombas e
filtros, completo, em funcionamento. Avaliado em R$ 2.000,00 (dois mil reais), em
07/02/2007. Depósito: Rua Piratininga, 111.

00782/2005 – (115.01.2005.004349-5) FAZENDA PÚBLICA  DO MUNICÍPIO DE
CAMPO LIMPO PAULISTA X FERNANDO DE OLIVEIRA – Bens: 1- Um
aparelho de DVD Cougar, funcionando. Avaliado em R$ 200,00 (duzentos reais).
Depósito: Rua Francisco Alves, 376 – Vl. Olímpia.

00832/2005 – (115.01.2005.004494-4) FAZENDA PÚBLICA  DO MUNICÍPIO DE
CAMPO LIMPO PAULISTA X AUTO ESCOLA CAMPO LIMPO S S LTDA ME –
Bens: 1- 01 microcomputador Itautec, processador AMD, com monitor, teclado e
mouse, avaliado em R$ 2.000,00 (dois mil reais), em 17/10/2006. Depósito: Rua
Maria Maiolino de Souza, 130 – Jd. Palmira – Campo Limpo Paulista – SP.

00866/2005 – (115.01.2005.501237-1) PREFEITURA MUNICÍPAL DE CAMPO
LIMPO PAULISTA X CASTANHO ARTEFATOS PLASTICOS ME - Bens: 1- 02
motores novos Weg, trifásicos, 2HP CV6P100L, 220/380V, 60 Hz. Valor total R$
760,00 (setecentos e sessenta reais), em 23/01/2007. Obs.: Os motores
encontram-se na embalagem de fábrica. Depósito: Avenida da Saudade, 188 –
Jd. Guanciale – Campo Limpo Paulista – SP.

00888/2005 – (115.01.2005.501280-0) PREFEITURA MUNICÍPAL DE CAMPO
LIMPO PAULISTA X SEBASTIÃO ALVES DE LIMA – Bens: 1- 1 (um) balcão
frigorífico expositor, 2,80 x 0,80m mais ou menos, fórmica de cor bege e branca,
marca Gelopar, em funcionamento. Avaliado em R$ 800,00 (oitocentos reais), em
21/11/2007. Depósito: Av. Adherbal da Costa Moreira, 878 – Centro – Campo
Limpo Paulista – SP.

00889/2005 – (115.01.2005.501282-6) PREFEITURA MUNICÍPAL DE CAMPO
LIMPO PAULISTA X B A P SILVA CAMPO LIMPO PAULISTA E  OUTRO(S) –
Bens: 1- 01 máquina de lavar roupas Brastemp Super Luxo, 3 programas e 2
velocidades, cor azul claro, avaliada em R$ 550,00 (quinhentos e cinqüenta
reais), em 03/08/2007. Depósito: Rua Manoel Rodrigues de Oliveira, 909 – Jd.
Promeca.

01276/2005 – (115.01.2005.502158-8) PREFEITURA MUNICÍPAL DE CAMPO
LIMPO PAULISTA X ELISA CAETANO NUNES – Bens: 1- 1 (um) par de brinco,
em argola, de ouro 18, 6 gramas, avaliado em R$ 80,00; 2- 1 (uma) corrente de
ouro 18, fina, de 40 cm, avaliada em R$ 70,00; 3- 1 (um) pingente de pedras
brasileiras e ouro 18, avaliado em R$ 80,00. Total das avaliações: R$ 230,00
(duzentos e trinta reais), em 07/12/2006. Depósito: Rua Vicente Devecchi, 59 –
Jd. Monte Alegre – Campo Limpo Paulista – SP.

 4

FAZENDA DO ESTADO DE SÃO PAULO:

01428/2000 – FAZENDA DO ESTADO X METALDUR IND E COM  DE METAIS
LT – Bens: 1- 1 máquina de teste de pinça de solda, nº de série 3457 da
Simonek, reavaliada em R$ 18.000,00; 2- 1 guincho giratório, nº de série FI ND
CG 110, de fabricação interna, reavaliado em R$ 10.000,00; 3- 1 forno a óleo nº
de série FI MD FO 102 de fabricação interna, reavaliado em R$ 10.000,00. Total
das reavaliações: R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais), em 09/11/2007. Depósito:
Estrada Faustino Bizetto, 200 – Botujuru – Campo Limpo Paulista – SP.

00291/2002 – FAZENDA DO ESTADO DE SÃO PAULO X REBOV IZA
INDUSTRIA E COMERCIO DE ABRASIVOS LTDA – Bens: 1- 10 (dez) peças de
rebolo DL, medida 350mm por 250mm por 152mm. Avaliadas em R$ 9.199,30,
sendo o valor unitário de R$ 919,13; 2-  10 (dez) peças de rebolo DL, medida
355mm por 300mm por 200mm. Avaliadas em R$ 9.760,00, sendo o valor unitário
de R$ 976,00; 3- 5 (cinco) peças de rebolo DL, medida 330mm por 254mm por
127mm. Avaliadas em R$ 4.200,00, sendo o valor unitário de R$ 840,00. Total
das avaliações: R$ 23.159,30 (vinte e três mil cento e cinqüenta e nove reais e
trinta centavos), em 06/02/2007. Depósito: Rua 1º de Dezembro, 456 – Jd.
Marsola – Campo Limpo Paulista – SP.

Total de 15 Processos.
Edital lavrado em 4 (quatro) laudas.

Campo Limpo Paulista, 28 de maio de 2012. Eu,                 Adolfo Luiz de
Carvalho Silva , Diretor de Serviço, subscrevi. CAMPO LIMPO PAULISTA, 27 de
maio de 2012.

MARCEL NAI KAI LEE
Juiz de Direito